Ofício Vereador Nº 801/2017
São Roque, 29 de agosto de 2017.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste cumprimentá-lo e, na qualidade de Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos, encaminhar a Vossa Senhoria do cópia Ofício Vereador nº 659/2017, de 20 de junho de 2017, para conhecimento, juntamente com a resposta do Superintendente da SABESP de Botucatu-SP, referente ao tratamento de esgoto doméstico em São Roque.
Este Vereador precisa saber se a SANEAQUA tem conhecimento da atual situação, e quais as providências que o Município de Mairinque irá adotar sabendo que a Cidade de São Roque terá esgoto doméstico tratado, haja vista que parte do esgoto de Mairinque, proveniente dos bairros Vila Granada, Vila Barreto e adjacências, é despejado sem tratamento no córrego que deságua no Rio Guaçu em São Roque.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

(Presidente da Comissão Permanente de Obras e Serviços Públicos)

Ao

Ilustríssimo Senhor

RENATO PINHEIRO NASCIMENTO
MD. Gerente da SANEAQUA.

R. Prof. José Pinto do Amaral, 401 - Jardim do Cruzeiro,
Mairinque - SP, CEP 18120-000.
PROTOCOLO Nº CETSR 29/08/2017 - 11:22 4211/2017
/vtc